
 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO 
C.N.P.J: 01.615.124/0001-44 

Av. Nezinho Brandão, S/N – CEP: 65.363-000 – Governador Newton Bello – Estado do Maranhão 

 
 
 
DECRETO Nº 018/2017, de 30 de junho de 2017. 
 

“EXONERA FUNCIONÁRIO ADMITIDO EM 
CARGO DE COMISSÃO.” 

 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e constitucionais, 
conferidas pelo Art. 83, Inciso VI da Lei Orgânica Municipal, 
 

R E S O L V E: 

  Art. 1º - Exonerar o(a) Servidor(a) DIEGO ROMÁRIO LIRA CASTRO, que 

exercia o Cargo de Comissão de CHEFE DO SETOR DE CONTABILIDADE, lotado(a) 

no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

Art. 3º - Dê-se Ciência, Cumpra-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO/MA, em 
30 (trinta) dias do mês de junho de 2017. 
 

 

 

 

 


